МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ ШКОЛА» КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «Краснознаменская школа»)

ПРИКАЗ

25.12.2025 № 463-о.д.

Об организации работы
школьного научного общества
«Вектор» в 2025/ 2026учебном году

В целях творческого развития обучающихся, повышения их
интеллектуального уровня, развития исследовательских навыков педагогов
и школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. Положение о школьном научном обществе «Вектор» в
2025/2026учебном году;

1.2. Устав научного общества учащихся;
1.3. План работы научного общества учащихся.

2. Руководителем школьного научного общества назначить
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Гонгало Ю.В., в
обязанности которой вменить организацию и координацию работы
школьного научного общества, оказание консультативной помощи
педагогам и обучающимся, ведение отчетной и текущей документации.

3. Определить направления деятельности школьного научного
общества и руководителей направлений:

− Internet-технологии и WEB дизайн (рук. Незиров Ю.Ю.);
− История (рук. Овакимян К.М.);
− Компьютерные науки (рук. Приходько О.А.);
− Математика (рук. Аблаева Л.Д.);
− Науки о Земле (рук. Акимова С.С.);
− Социально-гуманитарное (рук.Мамбедиева З.Р.);
− Технические науки (рук. Фирюлина О.Г.);
− Физика и астрономия (рук. Фазилов Р.Ш.);
− химико-биологическое (рук. Ирисманбетова Н.Я.);
− Экономика (рук. Сердюк Ю.С.)

− Языкознание и литературоведение (рук. Мартынюк Е.В.);
4. Выполнение исследовательских работ учащимися школы вести в

рамках внеурочной работы по предметам.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора Р.Ш.Фазилов

С приказом ознакомлены
зам.директора по учебно-
воспитательной работе ________ ______________ Ю.В.Гонгало
учитель ________ ______________Ю.Ю.Незиров
учитель ________ _____________ Л.Д.Аблаева
учитель ________ _____________ Ю.С.Сердюк
учитель ________ _____________ К.М.Овакимян
учитель ________ _____________ З.Р.Мамбедиева
учитель ________ _____________ О.А.Приходько
учитель ________ _____________ С.С.Акимова
учитель ________ _____________ О.Г.Фирюлина
учитель ________ _____________ Н.Я.Ирисманбетова
учитель ________ _____________ Е.В.Мартынюк